
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 101 del 16/07/2015
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 412
 
Costituzione del nuovo Consiglio direttivo della Autorità Idrica Pugliese per il triennio 2015/2018
 
 
 
Il Presidente
della Giunta Regionale
 
VISTA la legge regionale del 30.05.2011 n. 9 e ss.mm.ii. relativa alla “Istituzione della Autorità idrica me
modificata dalla legge regionale del 13.10.2011 n. 27;
 
VISTO il regolamento regionale 15.07.2011, n. 16 e ss.mm.ii. “Regolamento Regionale per l’elezione dei
Componenti del Consiglio Direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese, istituita con L.R. 9 del 30.05.2011”;
 
VISTI i risultati dell’elezione svoltasi in data 30 giugno 2015, nell’ambito dell’Assemblea dei Sindaci dei
comuni della Regione, convocata dal Sindaco del comune capoluogo di regione;
 
VISTO l’art. 4, comma 1, della legge regionale del 30.05.2011 n. 9;
 
VISTO l’art. 1, comma 1, della legge regionale del 13.10.2011 n. 27;
 
VISTO il verbale redatto in data 26.01.2015 dall’Ufficio elettorale per la nomina del nuovo Consiglio
direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese per il triennio 2015- 2018 e dal quale si evince che a quella data,
fissata per l’elezione non risultavano presentate liste di candidati per detta nomina;
 
PRESO ATTO della decisione assunta all’unanimità dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ente di governo
d’ambito, in data 26.01.2015, a verbale, di confermare integralmente per il periodo di centocinquanta
giorni il Consiglio direttivo uscente;
VISTA la convocazione per il giorno 30.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci dei comuni pugliesi, di cui
alla comunicazione dell’Autorità Idrica Pugliese n. 2076 del 29.05.2015 a firma del Sindaco di Bari, per il
rinnovo dei componenti del Consiglio direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese, in ottemperanza alla.
procedura prevista dal citato Regolamento regionale n. 16/2011;
 
VISTO il verbale redatto in data 30.06.2015 a seguito dell’elezione del Consiglio direttivo della Autorita
Idrica Pugliese.
 
 
DECRETA

1



 
Art. 1
Di costituire, ai sensi dell’art. 4 comma 5 della L.R. n.9 del 30.05.2011 e ss.mm.ii. e sulla base dei
risultati dell’elezione avvenuta in data 30.06.2015, il nuovo Consiglio direttivo dell’Autorità Idrica
Pugliese composto dai Sigg.:
1. Paolo Perrone nato a Lecce il 16.12.1967, Sindaco del Comune di Lecce;
2. Antonio Decaro nato a Bari il 17.07.1970, Sindaco del Comune di Bari;
3. Nicola Giorgino nato ad Andria il 16.09.1969, Sindaco del Comune di Andria (BT);
4. Pompeo Molfetta nato a Mesagne l’11.10.1956, Sindaco del Comune di Mesagne;
5. Angelo Cera nato a San Marco in Lamis ii 10.04.1952, Sindaco del Comune di San Marco in Lamis
(FG).
 
Art. 2
Partecipano alle riunioni del Consiglio Direttivo, con funzione consultiva:
- l’Assessore regionale competente in materia di risorse naturali e di tutela delle acque;
- l’Assessore regionale competente in materia di bilancio e programmazione;
- il Presidente di ANCI Puglia;
- il Presidente di UPI Puglia;
- il Direttore generale dell’Autorità Idrica Pugliese;
- il Direttore amministrativo dell’Autorità Idrica Pugliese, con funzioni di segretario;
- il Direttore tecnico dell’Autorità Idrica Pugliese.
 
 
Art. 3
Con successivo provvedimento sarà fissata la data di prima convocazione del Consiglio direttivo, che al
sensi dell’art. 4 comma 5 della L.R. n.9 del 30.05.2011 e ss.mm.ii., sarà presieduta dal Sindaco più
giovane.
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 8 luglio 2015
 
MICHELE EMILIANO
 
_________________________

2


